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این روزها اگر در گذرتان از  
ایستگاه‌های مترو، میادین 
اصلی شهر، مساجد و 
امامزاده‌های بازار بزرگ تهران به میزی 
با عنوان »میز خدمت؛ تبدیل مجوزهای 
کاغذی به الکترونیکی« برخوردید 
تعجب نکنید؛ چون گویا قرار است مسیر 
گرفتن مجوز برای کسب‌وکارها از همیشه 
آسان‌تر و البته رایگان شود. این میز از 
9 تا ۲۵ اردیبهشت که آخرین روز مهلت 
قانونی تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه 
یکتاست در این نقاط پرتردد دایر است 
تا شهروندان تهرانی به راحتی بتوانند 
مجوزهای کسب‌وکارشان را الکترونیکی 
کنند. برای کسب اطلاعات بیشتر سراغ 

مسئولان اجرای این طرح رفتیم.

محسن نامور، مدیر پروژه طرح تبدیل 
پروانه کاغذی به شناسه یکتاي درگاه ملی 
مجوز‌های کشور در گفت‌وگو با خبرنگار 
همشهری به جزئیات اجرای این طرح و 
آخرین وضعیت حذف پروانه کسب‌های 
کاغذی به تفکیک رسته‌های صنفی اشاره 
کرده و می‌گوید: »براساس حکم تبصره 
۷ ماده كي قانون تسهیل صدور مجوزها، 
همه مجوزهای قدیمی و کاغذی باید تبدیل 
به مجوزالکترونیکی )شناسه یکتا( شوند 
و کسب‌وکارهایی که شناسه یکتا نداشته 
باشند، به لحاظ قانونی فاقد مجوز محسوب 

می‌‌شوند. 
همچنین با هوشمند شدن خدمات دولت 
در آینده نزدیک، صاحبان کسب‌وکارهایی 
که مجوز الکترونیکی نداشته باشند و 
 نامشان در بانک اطلاعات کسب‌وکار کشور

qr.mojavez.ir نباشد، برای دریافت 
خدمت در ادارات دولتی و بانک‌ها دچار 
مشکل خواهند شد. از ۲۵ اردیبهشت 
مجوزهای کاغذی بی‌اعتبار هستند و 
سامانه‌های دولتی و بانکی به فعالان 
اقتصادی فاقد مجوز الکترونیکي )شناسه 

یکتا( خدمت نمی‌دهند. آن دسته از فعالان 
اقتصادی که هنوز شناسه یکتا ندارند 
یعنی نام‌شان در qr.mojavez.ir نیست، 
می‌توانند با گوشی همراه خود و یا با مراجعه 
به میزهای خدمت فقط با ورود ۳کد )شماره 
سریال کارت ملی، شناسه / کد صنفی و کد 
پستی محل کسب( در درگاه ملی مجوزها 
به سرعت و رایگان مجوز الکترونیکی 
)شناسه یکتا( دریافت کنند.« نامور در 
ادامه می افزاید: »تا تاریخ ۸ اردیبهشت ماه، 
در سراسر کشور، بیشترین تبدیل پروانه 

کسب کاغذی به الکترونیکی )شناسه یکتا( 
به ترتیب مربوط به صاحبان پروانه کسب 
معاملات املاک با 27080، خواربارفروشان 
با 24474 و آرایشگری زنانه با 14758 
شناسه یکتا بود. همچنین میزهای خدمت 
تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا در 
ایستگاه‌های متروي تجریش، شهید بهشتی، 
هفت تیر، امام خمینی‌)ره(، ۱۵خرداد، 
امام حسین)ع(، میدان ولی عصر‌)عج(، 
 میدان آزادی، میدان انقاب و صادقیه 

دایر هستند.«
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گفت‌وگو

گشتی در اقتصاد ایران

گشتی در اقتصاد جهان

پول آرژانتین رکورددار بیشترین 
رشد در برابر دلار شد

تازه‌ترین آمار‌ها بعد از انتخاب خاویر میلی، رئیس‌جمهور‌ جدید 
آرژانتین که با جنجال‌های فراوانی بر این صندلی تکیه زد، نشان 
می‌دهد که او توانسته است جلوی نزول سنگین ارز ملی این کشور 
را بگیرد و پزو رکورددار بیشترین رشد در برابر دلار آمریکا شود. 
به‌گزارش همشهری، خاویر میلی رئیس‌جمهور راستگرای آرژانتین 
که به‌تازگی ریاست دولت را برعهده گرفته است، اقدامات بنیادینی 
در اقتصاد این کشور آغاز کرده ‌ که مهم‌ترین آنها مربوط به کاهش 
هزینه‌های دولت، مقابله با تورم و تقویت ارز ملی این کشور است. 
تازه‌ترین اطلاعات نشان می‌دهد که با گذشت ‌4ماه از عمر دولت او 
ارزش پزوی آرژانتین، پول ملی این کشور، نه‌فقط نزول خود را در 
برابر دلار آمریکا متوقف کرده ‌، بلکه در ‌3ماه گذشته ارزش این ارز 
در برابر دلار 25درصد افزایش یافته و منجر شده است که پزو در 
میان 148 ارز دنیا رکورد‌دار بیشترین رشد در برابر دلار باشد. به زعم 
اقتصاددانان، این آماری تکان‌دهنده برای کشوری است که سال‌ها 
است ارز ملی آن به‌طور مداوم با نزول‌های سنگین مواجه می‌شود. 
سیاست‌های او همچنین منجر به کاهش شدید هزینه‌های دولت 

شده و به رشد اقتصادی این کشور کمک کرده است.

دلار آمریکا و فاصله گرفتن کشورها از آن
اخبار اقتصاد جهان نشان می‌دهد سیاست‌های آمریکا برای 
تحریم کشور‌ها بر ضدش عمل خواهد کرد و منجر به شکل‌گیری 
بلوک‌های اقتصادی جدیدی خواهد شد که در مبادلات خود از دلار 
استفاده نمی‌کنند. خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی به نقل از یک 
مقام سابق صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که استفاده ابزاری 
آمریکا از دلار به‌عنوان ساح در ضبط دارایی‌های ارزی روسیه 
می‌تواند منجر به کنار گذاشتن دلار شود. به‌زعم او، تحریم‌های 
آمریکا می‌تواند بر شدت بخشيدن بر روند فاصله گرفتن کشورها 
از این ارز را سرعت دهد. براساس قانونی که این هفته به امضای جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا رسید دولت این کشور اجازه یافته 
است تا دارایی‌های دولتی روسیه در بانک‌های آمریکایی را ضبط 
کند. آمریکا و کشورهای اروپایی درمجموع ۳۰۰میلیارد دلار از 
دارایی‌های روسیه را مسدود کرده‌اند که ۵میلیارد دلار از این رقم 

در بانک‌های آمریکایی نگهداری می‌شود.

 دبیرکل جامعه صرافان ایران
 روند کاهش قیمت دلار را ادامه‌دار می‌داند 

دلار روی شیب نزولی
دبیرکل جامعه صرافان ایران روند کاهش قیمت دلار را 
ادامه‌دار می‌داند و معتقد است که بازار ارز در روزهای آینده 
شاهد کاهش قیمت‌بیشتری خواهد بود. در روزهای اخیر 
روند قیمت دلار کاهشی بود و هر دلار آمریکا به حدود کانال 
۵۰هزار تومان هم عقب‌نشینی کرد. کارشناسان این حوزه 
معتقدند که ریزش قیمت دلار ادامه‌دار است و از همین‌رو 
است که خرید دلار با قیمت‌های بالا دیگر به‌صرفه نیست و 

بسیاری در انتظار کاهش قیمت آن هستند.

به گزارش همشهری، کارشناسان اقتصادی معتقدند که 
مداخلات هوشمندانه در بازار ارز تهران و دوبی و همچنین 
نمایش اقتدار نظامی ایران موجب شد که درگیری نظامی 
تأثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشته باشد و حتی روند 
نرخ ارز به‌عکس پیش‌بینی‌ها نزولی شود. دبیرکل جامعه 
صرافان ایران هم روند کاهش قیمت دلار را ادامه‌دار می‌داند و 
معتقد است که بازار ارز در روزهای آینده شاهد کاهش بیشتر 

قیمت‌ها خواهد بود.
فرهاد رمضان با تأکید بر نقش مؤثر سیاست‌های بانک مرکزی 
در کنترل بازار ارز در داخل کشور به همشهری می‌گوید: بعد 
از اجرای سیاست‌هایی که بانک مرکزی با شروع سال جدید 
در پیش گرفته بود، از چهارشنبه هفته گذشته شاهد بودیم 

که قیمت ارز در بازار غیررسمی و آزاد شروع به ریزش کرد.
رمضان ادامه می‌دهد: درحالی‌که در روزهای اخیر کاهش 
چشمگیری را در قیمت‌های بازار غیررسمی کشور شاهد 
بودیم، هر برگ اسکناس‌های دلار، درهم و یورو به‌عنوان 
ارزهای پرتقاضا هرروزه توسط مرکز مبادله ارز و طلا معامله 
می‌شود. در بازار حوالجات ارزی یا همان بازار نیما نیز همین 
شرایط را شاهدیم؛ به‌طوری‌که کماکان نرخ ارز تخصیصی 
بانک مرکزی برای واردات انواع کالاها در محدوده ۳۷هزار و 

۵۰۰تومان نوسان دارد.

ریزش ادامه‌دار قیمت‌ دلار
دبیرکل جامعه صرافان ایران درباره دلایل ریزش قیمت دلار 
در روزهای گذشته می‌گوید: با سیاست‌های بانک مرکزی 
در حوزه اطلاع‌رسانی و همچنین سیاستگذاری‌هایی که از 
دی‌ماه و بهمن‌ماه سال گذشته در پیش گرفته بود، با ورود 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران به حوزه تامین اسکناس بازار و 
عرضه ارزهای حواله‌ای بانک مرکزی که منشا آن شرکت‌های 
صادرات‌محور بودند، قیمت در بازار غیررسمی دلار با کاهش 
چشمگیر مواجه شد و بنا بر نظر تحلیل‌گران و فعالان بازار ارز، 

این رویه ادامه دارد.
رمضان ادامه‌ می‌دهد: ازآنجاکه بازار ارز و طلا تقریبا یکدیگر 
را همپوشانی می‌کنند و تأثیرگذاری آنها بر یکدیگر دوطرفه 
است، مزایده‌های هفتگی‌ای که در مرکز مبادله درخصوص 
عرضه سکه و شمش طلا انجام می‌شود می‌تواند به میزان 
بسیار مؤثری جلوی ‌التهابات و انتظارات تورمی در بازار 
ارز را بگیرد. از طرفی همان‌طور که اشاره شد در بازار نیما 
هم میانگین قیمتی ارزهای تخصیصی بانک مرکزی به 
شرکت‌های واردکننده ۳۷هزار و ۵۰۰تومان است؛ بنابراین 
قاعدتا باید قیمت کالا و خدمات نشأت‌گرفته از این قیمت 
باشد؛ درنتیجه قیمت‌های بالاتر از این نمی‌تواند پذیرفته باشد 
و قاعدتا قیمت‌ها خود را با نرخ‌های بانک مرکزی هماهنگ 
می‌کنند. پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال آهنگ کاهش 

قیمت ارز و خروج از التهابات هیجانی را شاهد باشیم.

ارز دولتی عرضه نمی‌شود
دیروز  هر برگ اسکناس دلار در مرکز مبادله ارز و طلا 
۴۴هزار و ۳۱۴تومان، هر یورو ۴۷هزار و ۴۲۳تومان و هر 
درهم ۱۲هزار و ۶۶تومان معامله شد. در بازار نیما هم هر 
دلار ۴۱هزار و ۳۷۶تومان، هر یورو ۴۴هزار و ۲۷۹تومان و 
هر درهم ۱۱هزار و ۲۶۶تومان بود. دلار در بازار آزاد هم تا 
لحظه تنظیم این گزارش با نرخ ۶۰هزار تومان خریده و با نرخ 

۶۱هزار تومان فروخته شد.
دبیرکل جامعه صرافان ایران در مورد وضعیت خرید و فروش 
دلار در بازار می‌گوید: در حال حاضر عمده سهمی که از 
تامین ارز در بازار انجام می‌شود، ارزهایی است که شرکت‌های 
وارداتی آن را از طریق سامانه رسمی بانک مرکزی به شکل 
حواله دریافت می‌کنند. علاوه‌برآن، کسانی مانند مسافران، 
بیماران و دانشجویان که نیاز به ارزهای خدماتی دارند، 
می‌توانند ارز دولتی را از مرکز مبادله دریافت کنند. اما 
درباره آمار فروش ارز، باید گفت این موضوع تابع بازار است 
و با آهنگ کاهش قیمتی که شروع شده است فعلا باید 
منتظر باشیم و بعد از آن شاید بشود در یک بازه زمانی بیشتر 

دراین‌باره تحقیق کرد و آمار ارائه داد.
رمضان در پاسخ به اینکه آیا مردم می‌توانند از طریق 
صرافی‌ها ارز دولتی خریداری کنند، بیان می‌کند: خیر، در 
حال حاضر فقط شرکت‌های حقوقی یا شرکت‌هایی که مجوز 
دریافت ارزهای حواله‌ای دارند می‌توانند درخواست خود را 
روی سامانه نیما بارگذاری کنند و شرکت‌های صرافی به آنها 
ارز تخصیص دهند؛ اما در مورد افرادی که بخواهند اسکناس 
دلار به نرخ دولتی تحویل بگیرند، حدود یک‌ماه است که 
بانک مرکزی تغییر سیاست و رویه داده و فعلا سیاستی 
برای عرضه ارز دولتی ندارد و هنوز هم دستورالعمل 
جدیدی برای تامین و تخصیص ارزهای دولتی به صرافی‌ها 

ابلاغ‌نشده است.

 تعیین عوارض 60درصدی برای 
سیب‌زمینی

گمرک ایران اعلام کرد که طبق خواسته وزارت جهادکشاورزی، 
از ۱۵اردیبهشت تا اطلاع ثانوی عوارض ۶۰درصدی برای صادرات 
سیب‌زمینی اعمال خواهد شد. این عوارض بعد از آن وضع شده 
است که برخی خبر‌ها از کاهش عرضه سیب‌زمینی در بازار حکایت 
کردند. به‌نظر می‌رسد دولت در تلاش است تا سطح عرضه و تقاضا 

را در بازار داخلی از طریق وضع عوارض متعادل کند.
 هفته قبل ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
اقتصاد برای ایجاد بخش احراز هویت مالک و کد پستی املاک 
به 2پلتفرم‌ دیوار و شیپور یک هفته مهلت داده و گفته بود که در 
غیراین صورت بخش مسکن دیوار و شیپور مسدود خواهد شد. او 
همچنین گفته بود: بعضی ملک‌هایی که وجود خارجی ندارند، در 
این سکوها آگهی شده و به‌صورت گسترده و با هماهنگی یکدیگر 
به قیمت‌سازی می‌پردازند.  در یک هفته گذشته موضوعات مربوط 
به این دو اپلیکیشن به صدر اخبار آمده و حالا در تازه‌ترین رویداد 
روز گذشته عضو کمیسیون عمران مجلس نیز با بیان اینکه دیوار و 
شیپور با طرح مقابله با سوداگری بازار مسکن همراه نیستند،گفت: 
درصورت عدم‌همراهی، باید مانع فعالیت این دو سایت شد. به‌گفته 
او یکی از سوداگران بازار مسکن و مافیای این حوزه، افزایش قیمت 
جعلی مسکن با ارائه اطلاعات غلط در سکوهای اینترنتی است. 
اینها به‌صورت جعلی اطلاعاتی را از ملک، مالک و.. ارائه می‌دهند 
تا قیمت‌ها را افزایش دهند و بتوانند املاک خودشان را بفروشند.

در رویدادی دیگر شرکت تپسی پس از آپدیت دوباره 
اپلیکیشن‌اش، گزینه »عجله دارم« را حذف کرد. آنگونه که روابط 
عمومی تپسی توضیح داده این گزینه به‌ دستور قضایی از ابتدای 
هفته جاری از تپسی حذف شده است. پیش از این با پیگیری‌های 
سازمان تعزیرات حکومتی، گزینه »عجله دارم« از تاکسی‌های 
اینترنتی ازجمله اسنپ حذف شده بود. این سازمان اعتقاد دارد 

قیمت‌ها نباید افزایش یابد.
فرزاد پیلتن، نماینده ویژه تجاری ایران در امور عراق در مورد 
جزئیات صادرات به عراق گفت: صادرات ایران به جهان در 
سال۱۴۰۲ حدود ۴۹.۴میلیارد دلار بوده که نسبت به سال۱۴۰۱ 
حدود ۸.۹درصد کاهش نشان می‌دهد. عراق با ۹.۲میلیارد دلار 
و ۱۸.۷درصد از سهم صادرات کشور پس از چین )۱۳.۹میلیارد 
دلار( دومین مقصد کالاهای صادراتی ایران بوده است. امارات 
)۶.۶میلیارد دلار(، ترکیه )۴.۲میلیارد دلار( و هند )۲.۲میلیارد 

دلار( نیز در رتبه‌های بعد از عراق قرار داشته‌اند.

یک بانک برای 57کشور
پنجاهمین نشست مجمع عمومی سالانه بانک توسعه اسلامی برگزار شد؛ اما فلسفه وجودی این بانک چیست و به چه کار اعضا می‌آید؟ 

مرضیه ثمره‌حسینی ؛ روزنامه‌نگار

میز تبدیل مجوزهای کاغذی  در بازار و مترو
2 هفته دیگر مجوزهای کاغذی باطل می‌شوند؛ تاکنون بیش از ۴۰۰هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده‌اند

رونق تولید با مشارکت همشهری
اصیل‌ترین، فاخرترین و در عین حال، سخت‌ترین کار در اقتصاد، تولید است. با توجه به نامگذاری امسال با 
عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته‌ها و 

دغدغه‌هایتان را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. / تلفن: ‌23023869

ثبات بازار با همشهری
بازار، عرصه خرید و فروش و تعامل و معامله است؛ جایی که قرار است قبل از کسب سود و منفعت، جایی برای 
رفع نیازهای مردم باشد. همشهری ضمن بررسی عوامل بنیادین و کلان تأثیرگذار بر اقتصاد، برای رصد بازار و 
قیمت‌ها همراه شماست. نکته‌ها و گزارش‌هایتان را از بازار و قیمت‌ها با ما درمیان بگذارید. / تلفن: 23023869

 از تولید
 به مصرف

پنجاهمین نشست مجمع عمومی سالانه 
بانک توسعه اسامی در ریاض عربستان در 
حالی به‌کار خود پایان داد که وزیر اقتصاد به 
نمایندگی از دولت در این نشست پیشنهاد 
داد تا سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه 
راه‌حل‌های فناوری مالی اسامی برای 
بهبود دسترسی به خدمات مالی و دستیابی 
به بستری برای تسهیل مبادلات مالی بین 
کشورهای اسلامی مورد توجه این بانک قرار 
گیرد. احسان خاندوزی تأکید کرد: نسخه‌های 
اصلاح‌شده آتی استراتژی گروه بانک توسعه 
اسامی مانند همیشه باید سیاست‌های 
اصلاحی مؤثر را مجدد فرموله کنند و اصل 
حکمرانی و تضمین پایداری مالی اقتصادی 
و زیست‌محیطی را به‌گونه‌ای که بر چالش‌ها 

غلبه کنند، تقویت نمایند.
او افزود: بی‌تردید گروه بانک توسعه اسلامی 
به‌عنوان یک بانک پیش‌رو در امت اسلامی قادر 
خواهد بود که نقش اساسی ایفا کند و ایران 
نیز با به اشتراک‌گذاشتن دانش و تجربیات 
خود آمادگی‌اش را برای همکاری با بانک و 

کشورهای عضو اعلام می‌دارد.

فرزین رضاییگزارش1
روزنامه‌نگار

تأیید پیشنهاد ایران؛ پروژه‌های دانش‌بنیان و فقرزدایی در اولویت قرار گیرد

ایران وام جدید می‌گیرد؟

وام 6میلیارد دلاری به اعضا

وزیر اقتصاد در حاشیه نشست مجمع بانک توسعه اسلامی گفت: 
پیشنهاد ایران مبنی بر اینکه پنجره تأمین مالی جدی با نرخ ترجیحی 

برای کشورها ایجاد شود، مورد تأیید اعضا قرار گرفت.
 او گفت:  قرار شد که بار مالی ناشی از این پنجره مالی توسط 
کشورهایی که جزو سهامداران این بانک هستند تأمین شود. 
خاندوزی تأکید کرد: در بیانیه رسمی ایران به بانک توسعه اسلامی 

هم موافقت خودمان را با این پنجره و هم شرایطی که پیشنهاد 
داده بودیم در ارتباط با مسئله تأمین مالی و اینکه پروژه‌های 
عمدتا دانش‌بنیان و پروژه‌های حوزه فقرزدایی بسته به اولویت‌های 
توسعه‌ای کشورهای اسلامی از این وام ها استفاده کنند را مطرح 
کردیم که با استقبال اعضای 57کشور عضو بانک توسعه اسلامی 

مواجه‌شد.‌

دستور کار جدی وزیر اقتصاد در ریاض مذاکره برای تامین مالی ۳پروژه 
جدید ایران از سوی بانک توسعه اسلامی بود. به‌گفته خاندوزی ۱۱پروژه 
مهم ایران از سوی بانک توسعه اسامی تامین مالی شده و برای افزوده 
شدن ۳پروژه مهم ایران در حوزه بهداشت و درمان و دانش‌بنیان‌ها به 
این فهرست در حال مذاکره هستیم. وی افزود: ۵۷کشور مسلمان عضو 
از تسهیلاتی که این بانک برای پروژه‌های زیرساختی انرژی، آموزش، 

بهداشت و سلامت تزریق می‌کند بهره می‌برند. ما هم در ایران به‌عنوان 
یکی از 3سهامدار بزرگ که از ابتدا نقش‌آفرین بودیم و در پنجاهمین 
سالگرد مجمع عمومی بانک در ریاض شرکت فعالانه داشتیم، هستیم 
به‌گفته خاندوزی تنها نهادی که به‌رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا 
همچنان در تامین مالی پروژه‌ها از اعتبارات بین‌المللی به طرح‌های 

عمرانی کشور کمک می‌کند، بانک توسعه اسلامی است.

به‌گفته محمد الجاسر، رئیس بانک توسعه اسلامی، این بانک قصد دارد 
در سال‌جاری ۶میلیارد دلار برای تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای با 
بازده بالا در کشور‌های عضو، وام دهد و اوراق قرضه سبز بیشتری منتشر 
کند. ازجمله کشورهایی که موفق شده‌اند از این بانک برای خودشان 
وام بگیرند می‌توان به ترکیه، تاجیکستان، ساحل عاج و بنین اشاره 
کرد. الجاسر با بیان اینکه بانک توسعه اسلامی احتمالا طی 50سال 

آینده با حمایت کشور‌های عضو بودجه خود را دوبرابر خواهد کرد، 
گفت: این بانک بر تامین مالی زیرساخت‌های اساسی مانند آموزش، 
بهداشت، بنادر، جاده‌ها و فرودگاه‌ها تمرکز می‌کند. شرکت‌کنندگان 
در این نشست در بیانیه‌ای با عنوان »راه سعادت؛ فقر چندبعدی« ‌فقر 
چندبعدی را یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های پیش روی کشور‌های عضو 

دانستند.

ایران چهارمین 
 سهامدار 

بانک توسعه 
اسلامی

7.922.59.03
عربستان

امارات
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پاکستان
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